

موضوع پیوستن به پالرمو و سی اف تی هم عین جریان آب لوله کشی رحمت آباد شده که خیلی زمان برد تا لوله کشی شد. حالا هم به نظر، مغلط ماندن تصویب لواح سی اف تی و پالرمو هم دست کمی از جریان آب لوله‌کشی رحمت آباد ندارد. هر چند مخالفان آن پیوستن به این کنوانسیون‌ها را نوعی پیوستن به بیگانگان می‌دانستند. اما مدت‌ها بود بحث سی‌اف‌تی و پالرمو به کنج عزلت رفته بود. به قول سباسبون درمخاف فراموشی فرورفته بود. رفیق شفیق اهل تله پاتی و همیشه درصحنام (در صحنه ذهن من) طی تماسی گفت: به نظرت اگه سی اف تی یا پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت تصویب بشه بهتره یا نه؟ یادته برای کسانی مثل تو وا داده بیگانه دوست بودید شعار دادم: «ای حامی پالرمو – حامی ما یک مپمپو» یا گفتیم:«سی اف تی شده شعارت – هیچ و پوچ بود در انتظارت» سر همین مدت هم رفاقتمون به هم ریخت منم گفتیم: به جهنم؟ اما بگذریم اخیرا یک رسانه تیترا زده« تصویب پالرمو یا عدم آن مسئله این است» خدا را شکر شکسبیر یک چیزی گفت مستمک دست بعضی‌ها باشه. اما شکسبیر در نمایشنامه هملت از زبان هملت در مورد این لواح می گوید:

بودن یا نبودن مسئله این است! آیا پسندیده‌تر آن‌است که تازیانه‌های خود را بر لواحی که بیگانگان بر ما تحمیل می‌کنند بزنیم، لواحی که خود تازیانه بیگانه بر پشت ماست! یا ما خود تازیانه برداریم و به جنگ این لواح برویم و کاغذهای این لواح– را در صحن مجلس همچو بجرام و دلار آتش کشیم و نسل هر چه لایحه‌ای که بیوی بیگانگان می‌دهد را از روی زمین برداریم؟ مردن، آسودن... سرانجام همین است و بس. پس من برای لواح بیگانگان و حتی خود بیگانگان چیزی جز مردن متصور نشده‌ام شد؟ اگر با مرگ این لواح و مرگ بیگانگان درهای قلبمان و هزاران امم دیگر که در پیکر ما فرو ریخته پایان یابد، پس مرگ بر این لواح و این نهایت و سرانجامی است که باید آرزومند آن بود و این چیزی است که بیگانه سنتیزان با آن موافق خواهند بود! به وی گفتم این متن از هملت که دستکاری نشده بود؟ گفت:ای مرگ بر تو شکاک که از اتللو و دایسی جان ناپلئون شکاک‌تری. یک طنز نویس هیچوقت متنی را دستکاری نمی‌کند!

### آفتاب کامنت امروز

### «چگونه زیستن» مهمتر است!؟

محمد مالویی ستون نویس

قدم "نورسیده" همیشه مبارک است و بنابراین به مجردی که فرزندِی به دنیا می‌آید، موجی از احساسات خوب را روانه دل‌ها و قلوب پدر و مادر عزیز و گرمای، بستگان نزدیک و دور و دوستان و آشنایان می‌نماید(آخر نوزاد چه دوست و آشنایی می‌تواند داشته باشد!؟)

اما، ماجرای "مرگ" فرق می‌کند و برخلاف تصور، "ییستی" رانمی‌باید متضاد و برعکس "هستی" تصور نمود.

همه ما خوب می‌دانیم که وقتی کسی از دنیا می‌رود تنها پدر و مادر عزیز و گرمای، بستگان نزدیک و دور و دوستان و آشنایان درگذشته(اگر هنوز در قید حیات باشند) زائوی غم بغل نکرده و در رثای "راهی شده به دیار باقی" ناله و شیون سر نمی‌دهند. به عبارت دیگر، علاوه بر افراد عنوان شده، بسیاری از مردم معمولی که از عملکردهای خوب و گفتار و پندار نیک متوفی منائر شده‌اند، در شمار عزاداران درآمد و "کسی که مثل هیچکس نبود" را به اتفاق دیگران تا خانه ابدی بدرقه و مشایعت می‌نمایند. با این حساب، بپهوه نیست که دکتر علی شریعتی در مقام دعا "خدایا! چگونه زیستن را به من بیاموز! چگونه مردن را خود خواهم آموخت؟" را بر زبان آورده و هنوز هم در دقیقه ۲۴ هر بازی باشگاهی پرسپولیس، دوآتشه‌های طرفدار این تیم دوست داشتنی نام شماره ۲۴ محبوب و غیرتی‌شان را از صمیم قلب فریاد می‌زنند.

البته، مرگ روی دیگری هم دارد و آن این است که آن‌هایی که خدای ناکرده خوب زندگی نکرده و با مردم، بد تا کرده‌اند، حتی در صورت خوب رفتن هم از یابدها و خاطره‌ها محو نمی‌شوند.

در واقع، این‌ها آن‌هایی هستند که مردم را تنها در جهت ایفای وظیفه راهی مراسم تشییع جنازه، ختم و یادبود نموده و ایشان را وای می‌دارند تا از فرصت‌های کسب شده اینچنینی نهایت بهره را ببرند.

اینگونه مردمی با بیانیاتی در مایه‌های "خدا بیامرزد خانه خرابم کرد" و "خدا بیامرزد سرم کلاه درست و حسایی گذاشت" به بازماندگان حالی می‌کنند که "مرحوم" یا "مرحومه" خیلی هم گوهر گرانبهایی نبوده‌است! تولستوی می‌گوید: "جای تاسف است که جای خیلی از مردها را نمی‌توان با زنده‌ها عوض کرد. من خودم شخصا چند نفری را می‌شناختم که با وجود اینکه می‌دانستند راه همه شان به گورستان ختم می‌شود، سر راه از خود چند چشمه جالب به یادگار گذاشتند!"

حافظ نامه

ظرفی به گمانم وزیر امور خارجه تقالّی به فال ما زد و گفت: ای حافظ در کار ما و سیاست خارجه هر چه می‌کنیم حتی در مورد تصویب لواح سی اف تی، برخی ازما انتقاد می‌کنند. تو را به شاخه نباتت در فال پندی ده. در فال گفتیم: هر سر موی مرا با تو هزاران کار است

ما کجاییم و ملامت گر بی کار کجاست در تفسیر هم گفتیم: آری برخی با سر موی هم کار دارند یعنی به مویت هم گیر می‌دهند یا به اندازه سر مویت انتقاد می‌کنند. لیکن باید به آسان بگویی: ما کجاییم و ملامت گر بی کار کجاست!؟

**امام علی (ع):** آدم متکبر برای خود دوستی ندارد.

داستان بوسه یک نظامی به پرچم ایران

# عشق به وطن به دور از ریا



**آفتاب یزد - گروه شبکه:** به تازگی تصویری از یک نظامی در فضای مجازی منتشر شده که قابل تأمل است. در این تصویر، این نظامی که در اجلاس امنیتی «شیانگ شان» چین بوده، در حاشیه آن به پرچم ایران بوسه می‌زند. این اقدام او بی‌تردید نشأت گرفته از حس میهن پرستی اوست که قابل تقدیر است. پیش از او نیز دختری دبستانی (اهل شهرستان لالی در خوزستان) هنگام ورود به مدرسه وقتی پرچم ایران را بر روی سنگر شهدا می‌بیند که در جلوی حیاط مدرسه‌اش به اهتزاز در آمده به سمت آن می‌رود و بر روی آن بوسه می‌زند. فیلم این دختر بچه بارها در فضای مجازی بازنشر شد و واکنش‌های بسیاری را در پی داشت که یکی از آنها مربوط به داریوش فرضیایی معروف به مومو پونک است که درباره این دختر که تارا مهری آبادی نام دارد نوشته بود:«این تصویر رو وقتی دیدم واقعا متأثر شدم، همنطور که می‌بینید نه دوربین مخفی هست نه متظاهر، دخترک مهربان به هنگام ورود به مدرسه پرچم کشورش را می‌بوسد، این یعنی بزرگترین درس برای تک تک ما، از مسئولین گرفته تا همه ما!؟»
تار نیز در مورد اقدامش گفته است:«وقتی پرچم را مقابل مدرسه دیدم به چند دلیل به سمت آن رفتم و بر آن بوسه زدم، دلیل نخست اینکه نام زیبای «الله» روی آن نوشته شده است و دلیل دوم اینکه شهیدان کشور خون خود را فدای به دست آوردن این پرچم کرده‌اند و حسی به من گفت که باید به پرچم کشورم احترام بگذارم، بعد از بوسیدن آن حس آرامش به من دست داد. حتی اگر مشکل اقتصادی برای مردم کشور پیش بیاید اما

عشق ما به میهن کم نمی‌شود.»
اکنون بوسیدن پرچم ایران توسط فرد نظامی در حاشیه اجلاس امنیتی «شیانگ شان» چین مورد توجه کاربران شبکه‌های اجتماعی قرار گرفته و واکنش‌های آنها را در پی داشته است.
یکی از کاربران نوشته است:«به خدا که آدم احساس غرور میکنه به وجود افرادی مثل شما»
یکی دیگر از کاربران اینطور می‌نویسد: «احترام از ته قلب و بدون ریا...این همه و با ارزش مثل همون دختر اهل شهرستان لالی که پرچم ایران را بوسید»
دیگری نوشت:«از این صحنه‌ها زیاد

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر دبیر: سید علیرضا کریمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی(به سمت هفت تیر)
کوجه ۲۶ پلاک۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۷۷۸۲ ۸۱۹ ۰۹۱۲
تلفن: ۸-۰۲۱۹۹۸۳۳
نمابر: ۸۸۲۳۱۲۹۰
چاپ: همشهری(۳/روز تاب) – جاده مخصوص – تلفن: ۰۷-۴۴۵۴۵۰۷۶-۴۴۵۴۵۰۷۶
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی یزد: بلوار ۲۲ بهمن، تلفکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹-۳۵
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

چهارشنبه بول آب لوبان ۱۳۹۸ /سال ۲۱ /شماره ۵۵۸۳

### بار عجیب پیر مرد عرب همه را متعجب کرد



در یکی از کشورهای عربی که نام آن دقیق ذکر نشده است، پیرمردی با پسر عجیب و سنگین خود سوزّه فضای مجازی شد. یکی از شاهدان در خیابان، شاهد پیرمردی بود که یخچالی سنگین وزن را در پشت خود حمل می‌کرد. این پیرمرد به قدری پیر است که با عصا راه می‌رود و با دست دیگر خود یخچال را بر پشت خود نگه داشته است. قدرت فوق‌العاده این مرد همه را شوکه کرده است که او با سن بالای خودش چگونه این بار سنگین را حمل می‌کند و راه می‌رود.

### جشن کف بازی در دانشگاه

دانشجویان دانشگاه سنت اندروز اسکاتلند طبق یک سنت قدیمی در این دانشگاه کفبازی کردند. به گزارش فرارو، در این مراسم دانشجویان تازه وارد از دانشجویان قدیمی و فارغ‌التحصیل به دلیل کمک‌های درسی تشکر می‌کنند. در قدیم در این روز دانشجویان یک مشت کشمش را برای قدردانی به دانشجویان قدیمی هدیه می‌دادند که این سنت این روزها جایش را به کف پارتی و اهدای نوشیدنی داده است. جیمی رودنی رئیس دانشگاه اندوز گفته است که این رویداد به همبستگی دانشجویان کمک زیادی می‌کند و من فکر می‌کنم این مراسم منحصربرفرد است.



## حیوانات عجیبی که باعث رونق گردشگری در جهان شده‌اند!

هم می‌توانند به راحتی والدین خود را از دور تشخیص دهند.

#### پانگولین



ظاهر پانگولین‌ها شبیه به آرامادیلوها می‌باشد اما هیچ نسبت فامیلی با هم ندارند. این حیوانات عجیب به دلیل غلت زدن و گلوله‌شدن شهرت یافته‌اند. بدن این پستاندار را تیغ‌های کراتینی همانند فلس پوشانده است. هنگامی که این حیوان احساس خطر کند، همانند راسو بوی بدی از خودش انتشار می‌دهد. همچنین این حیوان، هیچ گونه دندان‌ی ندارد. متأسفانه این حیوان به دلیل باورهای غلط مردمان آسیا و کشورهای جهان سوم، شکار می‌شوند و در خطر انقراض قرار گرفته‌اند.

#### حیوانی مابین پرنده و روباه



یکی از عجیب‌ترین حیوانات جهان، خفاش میوه‌خوار می‌باشد. خفاش‌های میوه‌خوار دارای گونه‌های بسیاری است. ممکن است ظاهر، رنگ و اندازه آنها متفاوت باشد اما ظاهر و چهره‌ای یکسان دارند. سر و صورت این حیوان شبیه به روباهی است که می‌تواند پرواز کند. خفاش‌ها کور هستند و برای ردیابی و پرواز کردن از اصوات کمک می‌گیرند، اما این موضوع در مورد خفاش میوه خوار صدق نمی‌کند. خفاش‌های میوه خوار دارای چشمانی بزرگ و توانایی بوایی بالایی هستند تا بتوانند در باغ‌ها، میوه‌ها را از حشرات تشخیص دهند. زمانی که این حیوان را از نزدیک مشاهده کنید و بال‌های آن را ببینید، نمی‌توانید تشخیص دهید که با چه حیوانی روبرو هستید.

در سراسر دنیا، عجایب زیادی وجود دارند که مردم با تماشای آنها، به قدرت خداوند پی می‌برند. در ایسن مقاله قصد داریم حیوانات عجیبی را به شما معرفی کنیم که مطمئنا تماشای آنها شما را شگفت زده می‌کند.

#### آرامدیلو



یکی از حیوانات عجیب دنیا، آرامادیلو است. ظاهر این حیوانات ترکیبی از دو حیوان لاک‌پشت و جوجه تیغی می‌باشد. این حیوان انقدر برای افراد جذاب است که نویسندگهای به نام روبرداری کیپلینگ داستانی در مورد زندانی ندارد. متأسفانه این حیوان به دلیل پیدایش آرامادیلوها از لاک‌پشت و جوجه تیغی نوشته است. آرامدیلوها در آمریکای لاتین و کشورهای آمریکای جنوبی یافت می‌شوند. گونه‌های متفاوتی از آرامدیلوها در جهان وجود دارند که آرامدیلو صورتی یکی از جذاب‌ترین این گونه حیوان است. متأسفانه به دلیل شکار بیش از حد، این حیوانات در معرض خطر انقراض هستند.

#### حیوان افسانه‌ای اوکاپی



اوکاپی یا زرافه گردن کوتاه یکی از حیوانات عجیبی می‌باشد که ظاهری شبیه به دو حیوان زرافه و گورخر دارد. اوکاپی، در کشور جمهوری دموکراتیک کنگو یافت می‌شود. این حیوان عجیب مانند زرافه‌ای گردن کوتاه است که رنگ پوست آن متفاوت می‌باشد و بازدید

سرها در سالن‌ها راه می‌رود. علاوه بر خم شدن درها و صدای فریادهایی که به گوش می‌رسد، تعداد زیادی از سرآبازان با لباس فرم نیز دیده شده‌اند.

## مکان‌های گردشگری رازآلود در جهان

گردشگران همواره در سراسر دنیا از مکان‌های معروف بازدید می‌کنند. مردم عاشق سلفی گرفتن در مکان معروف از جمله برج کپچ پیزا، کولوسئوم، برج ایفل، دنیای دیزنی و جاهای دیدنی دیگر هستند. اما بسیاری از گردشگران هنگامی که به مرور عکس‌هایشان می‌پردازند، متصاویر خود چیز اضافی دیگری پیدا می‌کنند. به عنوان نمونه چهره فردی دیده هستند که از آب بیرون می‌آید، در حالی که با کمی جست‌وجو مشخص می‌شود آن فرد سال‌ها پیش در حادثه یوآس‌اس آریزونا غرق شده بود، یا برروی لوحه‌های یادبود جنگی سایه‌هایی دیده می‌شود که شبیه سربازانی هستند که وسایل خود را حمل می‌کنند. اکنون زمان آن رسیده است تا به برخی از داستان‌های عجیب و مرومز کمتر گفته شده از اتفاقات رازآلود مکان‌های دیدنی جهان بپردازیم.

#### خواهران اسکیت‌سوار

جنت و روزتا وان دو خواهر بودند که در دهه ۱۸۰۰ در خانواده‌های بسیار ثروتمندی در منطقه پارک مرکزی در جنوب نیویورک به‌دنیا آمدند. والدینشان بسنیاد از آن‌ها محافظت می‌کردند و این دو دختر به‌ندرت می‌توانستند بدون آن‌ها خانه را ترک کنند. یکی از تنها سرگرمی‌های جنت و روزتا در زمستان اسکیت بازی روی یخ بود که ایسن کار را در حوضچه پارک مرکزی انجام می‌دادند. ایسن یکی از معدود مکان‌هایی بود که آن‌ها می‌توانستند

به تنهایی بپردازند. جنت و روزتا بسیار با هم صمیمی بودند و هر دو در سال ۱۸۸۰، در فاصله چند ماه از دنیا رفتند. در طول جنگ جهانی اول، برای اولین بار گزارش شد که یک جفت روح اسکیت‌باز در حوضچه پارک مرکزی رویت شده است. گفته شده که ارواح خواهران نمی‌توانند سرگرمی مورد علاقه خود را رها کنند و با پوشیدن همان لباس‌هایی که هنگام اسکیت بازی در یک قرن قبل در آنجا می‌پوشند دوباره به حوضچه برمی‌گردند.



#### ارواح قلعه کاسا لوما

کاسا لوما یک عمارت به سبک معماری گوتیک ریویاول است که دارای باغی گسترده